

**Pieniądze
powodziowe** str. 2

**Spotkania
powodziowe** str. 3 – 4

Budżet przyjęty str. 6

ISSN 1233-4987

rodnia@gazeta.pl



1387 r.

(270)

Jesteśmy razem
od 1992 r.

LUTY Nr 02/2011
cena 1,00 zł

Rodnia

MAGAZYN SPOŁECZNO – KULTURALNY BIERUNIA



Krzysztof Gryksa – laureatem Clemensa 2010

35 letni witrażownik z Bierunia – Krzysztof Gryksa, został laureatem przyznanej po raz dziesiąty Nagrody Starosty Bieruńsko-Lędzińskiego w Dziedzinie Kultury. Nagrody zostaną wręczone w marcu podczas uroczystości w Lędzinach.

Wykształcenie zdobył w pracowni już nieżyjącego mistrza Pawła Felkla. W latach 1995-1997 był kierownikiem działu witraży w Wytwórni Lamp Mosiężnych i Witraży Z.M. Bobrzeccy w Katowicach. W 1997 r. otworzył prywatną Pracownię Witraży w Bieruniu Starym. Jego prace przyozdobiły kilkanaście świątyń w Polsce. Na szczególną uwagę zasługują projekty i realizacja witraży do świątyń: Sanktuarium Maryjne w Licheniu Starym, Zabytkowy Kościół św. Doroty. Projekt i realizacja zespołu 16. witraży, z których 12 stanowi cykl opowiadający historię cudownego obrazu Matki Bożej Licheńskiej.

– Sanktuarium Matki Bożej Śnieżnej – Opiekunki Rodzin w Pilicy Biskupicach przy Klasztorze o. Franciszkańców.

10

O tym świętym Walencinie...

16



Bal misiowy

10

Bliżej do burmistrza

Od teraz, mieszkańcy Bierunia Nowego nie muszą udawać się na Rynek w Bieruniu Starym by w Urzędzie Miasta spotkać się z burmistrzem. Wspólnie ze „Stowarzyszeniem Mieszkańców przy ulicy Granitowej, Warszawskiej i Węglowej” burmistrz Bernard Pustelnik zdecydował się pełnić dyżury, w czasie których przyjmował będzie mieszkańców.

Spotkania burmistrza Bernarda Pustelnika z

mieszkańcami organizowane będą w każdy drugi poniedziałek miesiąca w godzinach od 18 do 19 w Szkole Podstawowej Nr 3 w Bieruniu w sali numer 3.

Najbliższe spotkanie odbędzie się 14 marca, natomiast kolejne: 11 kwietnia, 9 maja, 13 czerwca, 11 lipca, 8 sierpnia, 12 września, 10 października, 14 listopada i 12 grudnia.

Zapraszamy

1 mln zł dla Bierunia

Dziękujemy i czekamy na więcej

W piątek 11 lutego, w Urzędzie Wojewódzkim w Katowicach, burmistrz Bernard Pustelnik odebrał promesę gwarantującą wypłatę środków finansowych w wysokości 1 mln zł na odbudowę po powodzi. Środki te przeznaczone będą na: odbudowę i modernizację ul. Hodowlanej, odbudowę zatoki autobusowej w dzielnicy Zabrzeg oraz remont ul. Wiślanej etap II.



Tłusty czwartek – 3 marca

Jedność i Rodnia stawiają pączki

Pączki, jak mawia profesor Blikle ze słynnej warszawskiej firmy, bywają z nadzieiem albo... beznadziejne.

W tym roku 3 marca świętujemy „Tłusty czwartek” – dzień w którym zapominamy o diecie odchudzającej i jemy ich całe mnóstwo. Ciekawym przypominamy, że jeden pączek ma 250 kalorii ;-)

Rodnia wspólnie z SUH „Jedność” po raz kolejny, stawiają pączki.

Każdy Czytelnik który przyjedzie do sklepu SUH Jedność w Bieruniu Nowym przy ulicy Warszawskiej lub w Bieruniu Starym przy ulicy ks. Trochy – w zamian za kupon wycięty z naszej gazety, otrzyma jednego pyyyyysznego pączka gratis.



Kupon upoważnia do otrzymania bezpłatnie 1 pączka w sklepach SUH „JEDNOŚĆ” w Bieruniu Nowym przy ulicy Warszawskiej lub w Bieruniu Starym przy ul. ks Trochy. W tłusty czwartek – 3 marca zostawiając jeden kupon otrzymasz gratisowego pączka. Zapraszamy!

Wśród 64 jednostek samorządu, które otrzymały promesy z rąk **Jerzego Millera** – szefa Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji, był samorząd wojewódzki, powiaty oraz gminy. Wśród dotkniętych powodzią gmin woj. śląskiego są trzy (Bieruń, Czechowice-Dziedzice i Bielsko-Biała) o których wojewoda śląski **Zygmunt Łukaszyk** powiedział, że są gminami specjalnej troski, ponieważ znajdują się na liście 18 polskich gmin, szczególnie dotkniętych przez ubiegłoroczną powódź. Dla tych samorządów już w zeszłym roku przeznaczono w sumie dodatkowe 600 mln zł z budżetu państwa, środków europejskich oraz funduszy ekologicznych (tzw. program 3 x 200 mln zł). Z tego ponad 70 mln zł przypada na trzy śląskie gminy.

Nasze miasto należące do najbardziej poszkodowanych w regionie, oprócz środków przyznanych 11 lutego, może liczyć na pieniądze z puli dla gmin szczególnie dotkniętych powodzią. Bieruń ma otrzymać z tej puli blisko 50 mln zł, przede wszystkim – jak mówił burmistrz **Bernard Pustelnik** – na odbudowę zniszczonych dróg.

Minister Miller zachęcał samorządowców do takiego wydawania środków, aby pogodzić jakość wykonywanych prac z możliwie niską ceną. Zapewnił, że zaoszczędzonych środków nie trzeba będzie oddawać do budżetu – gminy i powiaty będą mogły wykorzystać je na inne podobne przedsięwzięcia. Wydatkowanie środków będzie nadzorowane i rozliczane na poziomie wojewódzkim, aby – jak powiedział Miller – było szybciej, krócej i skuteczniej.

Spotkania powodziowe

Ubiegłoroczna tragedia sprawiła, że jesteśmy szczególnie wyczuleni na zagadnienia związane z usuwaniem skutków powodzi, rozliczenia odszkodowań a przede wszystkim zabezpieczenie na przyszłość. Ten oczywisty priorytet mieszkańców zdecydował, że do nowych władz miejskich wybrano osoby najsilniej akcentujące walkę z powodzią w swoich programach. Burmistrz i spora grupa radnych wsłuchują się w głosy mieszkańców, przedstawiają co już zrobiono i jakie są najbliższe plany w tym zakresie. Jednym ze sposobów kontaktu z mieszkańcami są spotkania organizowane w poszczególnych częściach miasta. Dziś zamieszczamy relację, ze spotkań z mieszkańcami ulicy Hodowlanej, Zabrzega i Bijasowic. Relację, ze spotkań w Jutrzence, które odbędą się 18 lutego o godz. 17:00 oraz w Świetlicy Środowiskowej przy ul. Remizowej, które zaplanowano na 23 lutego o godz. 18:00 zamieścimy w następnym numerze.

HODOWLANA

25 stycznia w Urzędzie Miejskim odbyło się spotkanie mieszkańców osiedla na ul. Hodowlanej z przedstawicielami Kompanii Węglowej, Urzędu Miejskiego i środowisk deweloperskich.

Zeszłoroczna powódź ukała swoją niszczycielską siłę nie tylko w rejonach rzek, ale także w miejscach od dalonych, które pod wpływem eksploatacji górniczej osiadły, tworząc niecki gromadzące wodę. W jednym z takich miejsc znajdują się budynki mieszkalne przy ul. Hodowlanej. Problemy z podtopieniami występowały tam już wcześniej, lecz ostatnia powódź uniemożliwiła mieszkańcom normalne bytowanie. Woda, poważnie uszkodziła budynki. W związku z powyższym pojawiły się plany przesiedlenia mieszkańców.

Kompania Węglowa w porozumieniu z Gminą Bieruń wysłała z propozycją wypłaty odszkodowań lub budowy

mieszkań zastępczych. Warunkiem koniecznym do realizacji roszczeń, jest decyzja mieszkańców, czy chcą skorzystać z takich możliwości. Jasne deklaracje lokatorów i

Niektórzy jednak wciąż się wahałi.

W celu rozwiązania istniejącego problemu, z inicjatywy burmistrza Bierunia **Bernarda Pustelnika**, w



podpisanie umowy określającej formę odszkodowania, umożliwią uruchomienie dalszych procedur, jak: opracowanie projektu budynku mieszkalnego, przeprowadzenie przetargu i budowę nowego budynku. Większość podjęła już decyzję.

Urząd Miejskim spotkali się z mieszkańcami ul. Hodowlanej przedstawiciele Kompanii Węglowej, Urzędu Miejskiego i deweloperów.

Pytań było wiele. Mieszkańcy mieli wątpliwości co do standardu i wykończenia nowych mieszkań. Czy kwoty prze-

znaczone na odszkodowania wystarczą na wykończenie mieszkań. Chcieli także wiedzieć, czy czekają ich dopłaty i kiedy może ruszyć budowa. Deweloperzy wraz ze specjalistami budowlanymi zapewnili, że nowe mieszkania będą spełniały wszelkie standardy wymagane przepisami prawa. Szczegóły zostaną przedstawione po wykonaniu projektu. Ostatecznie osiągnięto porozumienie: 15 rodzin otrzyma nowe mieszkania, a 8 zdecydowało się na odszkodowania pieniężne.

Nowy budynek najprawdopodobniej zostanie zlokalizowany w rejonie osiedla Homera. Początkowo mieszkańcy wskazywali na tereny przy ul. Borwinowej. Jednak ze względu na fakt, że Plan Zagospodarowania Przestrzennego nie przewiduje na tych terenach zabudowy wielorodzinnej, Urząd Miejski wskazał inne miejsce, które zostało zaakceptowane.

ZABRZEG

1 lutego w nowobieruńskiej dzielnicy Zabrzeg odbyło się spotkanie władz lokalnych z mieszkańcami w sprawie działań przeciwpowodziowych.

Na spotkaniu obecny był burmistrz miasta **Bernard Pustelnik** wraz z zastępcą **Leszkiem Kryczkiem**, przewodniczący Rady Miejskiej **Przemysław Major**, część radnych miejskich oraz **Kazimierz Chajdas** – radny powiatowy i inicjator spotkania.

Burmistrz **Bernard Pustelnik** przybliżył dotychczasowe działania w zakresie ochrony przeciwpowodziowej podjęte od początku trwania kadencji. Wymienił tu przede wszystkim rozpoczęte prace polegające na odbudowie i umocnieniu ponad 300-metrowego odcinka brzegu Wisły w Bijasowicach

3 (rejon tzw. „portu”), który niedawno uległ uszkodzeniu. Ponadto OSP Bieruń Nowy

mapami umożliwiającymi wykonanie symulacji zatopień terenu, będzie skutecznym spo-



oczyściła i udrożniła wszystkie przepusty wałowe na rzece Gostynce, Wiśle i Przemszy. Uzupełniono także brakujące kłapy przepustowe.

Burmistrz poinformował, że 25 stycznia Regionalny Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych (instytucja zarządzająca wałami) przekazał plac budowy na wałach rzeki Gostynki. Za kilka dni, specjalistyczna Firma rozpocznie tam prace umacniające na kilometrowym odcinku w kierunku Tychów.

Oprócz tego jest wykonany projekt rozbudowy OSP w Bieruniu Nowym oraz plany zakupu gruntu pod straż w Bieruniu Starym. Burmistrz chce również doposażyć jednostki w wysokowydajną pompę.

Stale zbierane są dane niezbędne do opracowania Planu Ochrony Przed Powodzią. Będą w nim wykorzystane informacje i uwagi pozyskane zarówno od służb biorących udział w zeszłorocznych akcjach ratowniczych, jak i mieszkańców. Plan ten będzie zweryfikowany podczas ćwiczeń terenowych tak, abyśmy byli pewni że sprawdzi się w trakcie kryzysu - zapewniał burmistrz.

Urząd Miejski otworzył także system SMS-owego powiadamiania mieszkańców o zagrożeniach powodziowych (piszemy o nim w innym miejscu Rodni). W połączeniu z siecią syren wydających komunikaty głosowe oraz elektronicznymi

sobem na wczesne ostrzeżenie i reakcję mieszkańców oraz służb ratowniczych. Są także



zabezpieczone pieniądze na wyposażenie magazynów przeciwpowodziowych.

Po wystąpieniu burmistrza, głos zabrali mieszkańcy. Wielu skarżyło się na działania Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej. Podnoszono także wiele problemów związanych z powodzią, m.in.: lokalnych podtopień na ul. Skowronków i Bohaterów Westerplatte, podniesienie mostu na rzece Gostynce, wyprostowania zakola Wisły oraz czyszczenia koryta rzeki, braku dojazdu do posesji przy ul. Wiślanej, pracy Spółki Wodnej, odbudowy ul. Starowiślanej zniszczonej podczas powodzi, naprawy zniszczonych mostów przy ul. Budzyńskiej i Łęg, pomo-

cy społecznej dla dzieci powodzian oraz zorganizowania bezpłatnego szkolenia dla mieszkańców na temat m.in. odgrzybiania zalanych budynków.

Obecni, oprócz spraw powodziowych, zwracali uwagę także na wiele innych kwestii, m.in.: osiadania terenu, przyjęcia do pracy na kopalni dla mieszkańców Bierunia, koszty dotyczące zmiany nazw ulic – do 30 czerwca bezpłatna wymiana dokumentów, sprawa przejazdu kolejowego, propozycja remontu drogi w Kopicowicach jako awaryjnej, źle wykonywana kanalizacja na ul. Bohaterów Westerplatte, Skowronków, czyszczenie ul. Warszawskiej, wykonanie oświetlenia przy skrzyżowaniu do Czarnuchowic, remont kapliczki na Zabrzegu oraz zle-

BIJASOWICE

11 lutego w filii SP 3 w Bijasowicach odbyło się kolejne spotkanie z mieszkańcami, którego tematem wiodącym były działania przeciwpowodziowe realizowane w mieście. Na początku burmistrz przedstawił dotychczasowe działania, które wykonał w trakcie trwającej od grudnia kadencji. Pokazał także promesę – dokument, który w tym samym dniu otrzymał z rąk ministra Millera gwarantujący 1 mln zł na odbudowę infrastruktury. Na kolejne pieniądze czekamy.

W czasie spotkania poruszano następujące problemy: opracowanie sprawnego systemu komunikacji na ul. Jagiełły w trakcie naprawy wałów, aby nie uszkodzić drogi, pytano kiedy będzie opracowany program przeciwpowodziowy – ok. 3 miesiące, złożono wniosek o możliwość otrzymania od MOP-SU oryginałów rachunków do zwrotu VAT-u i gwarancji na zakupione produkty, pytano czy będzie wapno dla rolników – sprawa w toku – ma być, wskazywano na zarośnięte rowy wzdłuż ul. Jagiełły, niedrożny przepust na ul. Porąbek, zalewisko na ul. Porąbek, brak dostaw mediów na końcu ul. Lipcowej, pytano kiedy będzie odbudowana ul. Groblana i Majowa – jeszcze w tym roku jeśli otrzymamy kolejne promesy, jeśli nie to później, możliwość zwolnienia z podatku za zalane grunty rolne, które są teraz nieużytkami oraz wprowadzić większy nadzór nad spółką wodną i pracami oczyszczania wałów.





Porąbek w necie

Rozmowa z Jerzym Judą członkiem Zarządu Stowarzyszenia Miłośników Ziemi Bieruńskiej „Porąbek” – autorem strony internetowej.

Rodnia: Strona internetowa Stowarzyszenia Miłośników Ziemi Bieruńskiej „Porąbek” korzystnie wyróżnia się wśród stron internetowych bieruńskich stowarzyszeń. Jak doszło do jej powstania? Kto był pomysłodawcą tej strony? Kto ją przygotował?

Jerzy Juda: Pomysł utworzenia witryny internetowej stowarzyszenia pojawił się w czerwcu 2009 roku. Wizję strony przedstawił mi ówczesny prezes stowarzyszenia **Norbert Jaramin**. Projekt miał w zamierzeniu, zaprezentować w przystępnej formie informacje o działalności „Porąbka”. Przygotowanie strony przypadło, na nieco luźniejszy dla mnie okres wakacji. Użyłem

dość popularnego w Polsce, a w szczególności w Bieruniu (Powiatowy Zespół Szkół, Stowarzyszenie Młodzi Aktywni) narzędzia, wspomagającego proces tworzenia i administracji stron internetowych „Joomla”. Udało się przygotować serwis, który pozwala na komunikację między członkami, a także wszystkimi zainteresowanym działalnością stowarzyszenia. Dzięki życzliwości ówczesnego burmistrza **Ludwika Jagody**, strona znalazła się na serwerach urzędu miasta, obok podobnych tego typu inicjatyw. Działający portal to nie koniec tylko początek codziennej pracy moderowania i aktualizacji, która trwa do dziś. A także motywacja

do kontynuowania młodzieżowej pasji – fotografii.

Rodnia: Jest Pan członkiem Zarządu „Porąbka” odpowiedzialnym za prowadzenie tej strony. Proszę powiedzieć czytelnikom Rodni pod jakim adresem mogą ją znaleźć i jakie informacje są tam zamieszczone?

Jerzy Juda: Naszą stronę www.porabek.bierun.pl łatwo można znaleźć, wpisując w dowolnej wyszukiwarce (np. Google) słowo kluczowe „Porąbek”.

Śledzimy na bieżąco wydarzenia istotne dla mieszkańców miasta. Staramy się promować inicjatywy kulturalne i postacie ważne dla ziemi bieruńskiej. Rok 2010 zdominowała oczywiście tragiczna w swych skutkach powódź. Staraliśmy się na bieżąco informować o możliwości ofiarowania bądź otrzymania pomocy. Maj przyniósł wyraźnie zwiększone zainteresowania stroną. Wszyscy poszukiwaliśmy precyzyjnych informacji, pomocy i odpowiedzi na pytanie co dalej. Dla wielu powodzian to pytanie

pozostaje nadal aktualne. Na temat bezpieczeństwa powodziowego powstała odrębna strona www.powodzbierun.pl, której patronuje „Porąbek”.

Rodnia: Jak często aktualizowana jest wasza strona? Jak jest popularna? Ile macie wejść na stronę?

Jerzy Juda: W okresie 1,5 roku funkcjonowania serwisu zanotowaliśmy 1600 unikalnych użytkowników, z których ponad połowa wykazała zainteresowanie treścią. Witryna notuje systematyczny wzrost liczby wejść na dzień, z nagłym acz chwilowym wzrostem w okresie wyborów. Użytkowników regularnie odwiedzających stronę jest około 40. Ogromna większość ruchu jest generowana przez Bierunian. Strona aktualizowana jest w miarę potrzeb, wprost proporcjonalnie do intensywności życia społecznego w Bieruniu.

Rodnia: Ilu członków liczy „Porąbek” ... czy kontaktujecie się między sobą za pośrednictwem Internetu?



Dla osiedli to także dla Bierunia

Rodnia: Zbliżamy się do dziesiątej rocznicy istnienia Stowarzyszenia Mieszkańców Osiedli I i II przy ulicy Granitowej, Warszawskiej, Węglowej. Proszę powiedzieć czym zajmuje się wasze Stowarzyszenie – z tym pytaniem zwracam się do prezesa – **Andrzeja Bibrzyckiego**

Andrzej Bibrzycki: Przez tak długi czas uzbierało się tego całkiem sporo. Wymienię więc tylko te najważniejsze. Z pewnością należy do nich: uruchomienie sprzedaży mieszkań dzierżawionych od Nadwiślańskiej Spółki Mieszkaniowej. Zorganizowaliśmy bezpłatne wycieczki dla dzieci szkół podstawowych i gimnazjum a ponadto

sponsorowaliśmy dni dziecka w przedszkolu i Szkole Podstawowej nr 3. Interweniowaliśmy w RPWIK (wodociągi) i w Urzędzie Miejskim w sprawie różnic występujących pomiędzy licznikami głównymi a sumą liczników w mieszkaniach. Dzięki naszej interwencji będzie budowane osobne zasilanie w wodę do kopalni gdyż dotychczas kopalnia podpięta jest do osiedli. Prowadziliśmy rozmowy w sprawie budowy parkingu na terenie kopalni dla 210 samochodów osobowych pracowników kopalni, co przyczyni się do zwolnienia miejsc parkingowych na osiedlach. Parking, zgodnie z obietnicami władz górniczych, ma być gotowy w 2011r.

Rozbudowa placów zabaw na osiedlach i remonty chodników i dróg na osiedlach Granitowa i Węglowa – to kolejny temat. W ramach troski o stan estetyki i poprawę bezpieczeństwa doprowadziliśmy do zwiększenia zazielenienia osiedli poprzez nasadzenia drzew i krzewów oraz naprawy oświetlenia przejścia podziemnego przy rondzie. Brałismy udział w uzgodnieniach w sprawie wymiany lamp na ul. Warszawskiej oraz zainicjowaliśmy budowę światel wzbudzanych na przejściu koło „Biedronki”.

Kiedy w roku ubiegłym nawiedziła nas tragiczna powódź, członkowie naszego Stowarzyszenia od razu ruszyli z pomocą. Zorganizowaliśmy pomoc poszkodowanym w powodzi mieszkańcom Bierunia między innymi ze składek Stowarzyszenia zakupiliśmy produkty żywnościowe dla powodzian a ponadto uzyskaliśmy pomoc dla powodzian od: Lidl, Biedronki, Realu, Tesco, Obi oraz Związków Zawodowych Kopalni. Chciałbym przy

okazji podkreślić, że sporo z tych działań Stowarzyszenie Mieszkańców realizowało w czasie kiedy prezesem była pani **Halina Gałka**. Obecny Zarząd Stowarzyszenia tworzą: prezes **Andrzej Bibrzycki**, zastępca prezesa **Zbigniew Jenczała**, skarbniczka **Ewa Zimnoch**, sekretarz **Eugeniusz Świerc**, członkowie zarządu: **Katarzyna Kowalik**, **Leszek Kryczek**, **Jarosław Łopatowski**.

Rodnia: A tak w skrócie, co uważacie za największy sukces waszego Stowarzyszenia?

Andrzej Bibrzycki: Gdy droga DK44 była w tragicznym stanie, Stowarzyszenie prowadziło korespondencję pomiędzy właścicielem drogi DK44 – Generalną Dyrekcją Dróg Krajowych i Autostrad, Wojewodą Śląskim, ministerstwami. Korespondencja ta miała wymusić naprawę głównej drogi przebiegającej przez całe miasto. Gdy korespondencje i rozmowy nie przyniosły efektów zmobilizowaliśmy mieszkańców do czynnego



To dobry budżet

Budżet gminy to roczny plan wszystkich jej dochodów i wydatków oraz przychodów i rozchodów, stanowi on upoważnienie dla Burmistrza do dokonywania wydatków i zaciągania zobowiązań.

Rodnia: 27 stycznia Rada Miejska Bierunia przyjęła Budżet Miasta na rok 2011. Za przyjęciem budżetu głosowało 10 radnych, przeciw był jeden a 3 wstrzymało się od głosu. Proszę podać szczegóły tegorocznego budżetu.

Burmistrz Bierunia Bernard Pustelnik: Opracowanie budżetu wymaga dostosowania wydatków do możliwości finansowych gminy, kompromisu między celami bliższymi i dalszymi, wyważenia i pogodzenia racji poszczególnych grup mieszkańców i radnych. Budżet jako najważniejszy dokument finansowy gminy powinien być wynikiem racjonalnego planowania.

Budżet Bierunia w bieżącym roku wyznaczają następujące pozycje: dochody w wysokości 87.643 tys zł, wydatki w wysokości 93.875 tys zł, przychody w wysokości 10.064 tys zł oraz rozchody w wysokości 3.832 tys zł. Podział wydatków budżetu przedstawia tabela zamieszczona obok.

Rodnia: Już od razu widać, że rosną dochody miasta.

Burmistrz Bernard Pustelnik: Tworząc projekt budżetu, oparto się na wskaźnikach makroekonomicznych, jakie zostały przyjęte do projektu ustawy budżetowej państwa na 2011 rok oraz wstępnych informacjach przekazanych przez Ministerstwo Finansów o wysokości subwencji (która w porównaniu do roku poprzedniego wzrosła) i szacowanych wpływach z tytułu udziału gminy w podatku dochodowym od osób fizycznych, które też w porównaniu do 2010 wzrosły.

Opracowanie projektu budżetu poprzedzone zostało obliczeniami w zakresie możliwości pozyskiwania dochodów do budżetu gminy, jak również przeprowadzono analizę stanu realizacji dochodów, z uwzględnieniem przewidywanego wykonania 2010 roku. Uchwałą Rady Miejskiej w Bieruniu na 2011r. przyjęto wzrost o 2,5 % stawek z podatku od nieruchomości oraz podwyższono opłaty.

W dochodach majątkowych uwzględniono 22.382.000,00 zł na odbudowę infrastruktury zniszczonej w wyniku powodzi, jaka miała miejsce w maju 2010r., czego nie było w budżecie 2010r.

Rodnia: Równocześnie z dochodami rośnie deficyt. Dlaczego tak się dzieje?

Burmistrz Pustelnik: Deficyt nie występuje kiedy wszystkie wydatki zostaną pokryte dochodami. W naszym przypadku deficyt wystąpił, gdyż wydatki zostały pokryte przychodami tj. wolnymi środkami pochodzącymi z nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikającej z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych, kredytami i pożyczkami.

Chciałbym jednak uspokoić Czytelników Rodni. Deficyt w uchwale budżetowej na 2011r. wynosi 6,2 mln zł, natomiast w projekcie budżetu na rok poprzedni wynosił niemal 7,5 mln złotych.

Rodnia: Zadłużenie Gminy na dzień 1 stycznia bieżą-

cego roku wyniosło niemal 19 mln zł. Przyzna pan, że to dość niepokojące?

Burmistrz Bernard Pustelnik: Zaczęlbym od tego, że w latach 2006 i 2007 gmina zaciągnęła kredyty inwestycyjne w Banku Gospodarstwa Krajowego a w roku 2010 kolejny w Banku Śląskim, których częściowa spłata przypada w tym roku. W projekcie budżetu została więc zaplanowana spłata tych pożyczek i

kredytów w łącznej wysokości niemal 4 mln zł.

Finansowanie w bieżącym roku zaplanowanych wydatków majątkowych, w tym również tych, które nie znajdują pokrycia w planowanych dochodach budżetowych oraz występującego deficytu budżetowego zamierzamy pokryć przychodami pochodzącymi z: kredytu w wysokości 5 mln zł oraz pożyczek z WFOŚiGW w wysokości ponad 1 mln zł. Kredyt zaciągamy na realizację zadań inwestycyjnych, natomiast pożyczki między innymi na: realizację usuwania azbestu w gminie, termomodernizację hali sportowej przy Gimnazjum nr 2 oraz działania związane z ograniczeniem niskiej emisji.

Rodnia: Władze gminy, zarówno burmistrz jak i radni mogą mieć wizję rozwoju miasta, jednak musi się ona mieścić w ramach budżetu.

Podział budżetu

➤ Wydatki ogółem	93.874.708,00
w tym	
• bieżące	53.400.966,00
• majątkowe	40.473.742,00

W niektórych działach podział środków przedstawiał się następująco:

✓ dział 600 – transport i łączność	
• bieżące	3.075.292,00
• majątkowe	16.700.000,00
✓ dział 700 – gospodarka mieszkaniowa	
• bieżące	2.753.000,00
• majątkowe	7.600.000,00
✓ dział 750 – administracja publiczna	
• bieżące	7.923.217,00
• majątkowe	1.444.100,00
✓ dział 754 – bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa	
• bieżące	2.041.763,00
• majątkowe	200.000,00
✓ dział 800 – oświata i wychowanie	
• bieżące	18.685.030,00
• majątkowe	3.594.000,00
✓ dział 852 – pomoc społeczna	
• środki z budżetu gminy	1.833.030,00
• środki z budżetu wojewody	2.948.329,00
✓ dział 900 – gospodarka komunalna i ochrona środowiska	
• bieżące	5.953.877,00
• majątkowe	7.688.642,00
✓ dział 921 – kultura i ochrona dziedzictwa narodowego	
• bieżące	1.619.140,00
✓ dział 926 – kultura fizyczna	
• bieżące	3.510.978,00
• majątkowe	2.747.000,00

Nie od dziś wiadomo, że tak krawiec kraje, jak mu materii staje. Dlatego sesja budżetowa jest uznawana za jedną z najważniejszych w roku.

Burmistrz Bierunia: Zgadzam się z tym stwierdzeniem. Budżet miasta jest właściwą strategią rozwoju. Dokument jakim jest Strategia rozwoju miasta jest ważny ale cóż po tym dokumencie, kiedy nie będzie pieniędzy na realizację zawartych w nim zadań. Dlatego budżet, jest taką roczną strategią miasta. Chciałbym jednak podkreślić – to nie jest mój budżet ani budżet tej Rady Miejskiej – tylko budżet wypracowany przez poprzedniego Burmistrza i Radę poprzedniej kadencji. Moją wolą było tylko przesunięcie kwoty 500 tysięcy złotych na zabezpieczenie przed powodzią.

Dziwi mnie jednak, że w czasie Sesji w ogóle nie rozmawialiśmy o 9 mln złotych na przedszkole, o budżetach oświaty, kultury... przecież to była okazja by powiedzieć w którą stronę chcemy iść. Nie rozmawialiśmy o szkolnictwie, które konsumuje 25 procent budżetu a może dałoby się tu coś uspra-

nić, zmienić lub uszczelnić. Natomiast dyskusja koncentrowała się wokół planowanego zakupu pompy dla OSP Bieruń Stary oraz o tym czy da się uszczknąć z kwoty 500 tys. zł na powiadomienie w razie powodzi i zmniejszyć to do kwoty 100tys zł. Czyli w budżecie liczącym niemal 90 mln złotych to rozmowa a nawet bój toczył się o 1 procent wydatków.

Rodnia: Na zakończenie, proszę powiedzieć jak pan ocenia budżet, który będzie pan realizował w roku bieżącym?

Bernard Pustelnik: Ogólnie mówiąc to dobry budżet. Zastanowił bym się jedynie nad poszukiwaniem oszczędności a przede wszystkim na poszukiwanie środków zewnętrznych. Budżet to plan sporządzony na podstawie różnorodnych analiz. Nie ma gwarancji, że kwoty wpisane w budżet w pełni zostaną zrealizowane. Ponadto trwają intensywne rozmowy w sprawie pozyskania obiecanych środków na odbudowę infrastruktury po powodzi. Gmina też nie ma 100% pewności ich otrzymania.

5 Porąbek w necie

Jerzy Juda: Liczba członków „Porąbka”, to niespełna 70 osób. Przy wymianie informacji, pomiędzy członkami Zarządu korzystamy z skrzynek e-mailowych. Choć udostępniona została możliwość komunikowania się z poziomu strony to jednak korzystanie z tej formy komunikacji na razie się nie przyjęło.

Rodnia: „Porąbek” ma swoich radnych. Czy mieszkaniac Bierunia może za pośrednictwem

większej strony skontaktować się z jakimś radnym, podzielić swoimi spostrzeżeniami, zadać pytanie?

Jerzy Juda: Każdy kto odwiedzi stronę może wejść na link „Kontakt” i wysłać e-maila na skrzynkę o adresie porabekbierun@wp.pl, do której mają dostęp wszyscy członkowie zarządu i radni „Porąbka”. Jest to też miejsce, gdzie czekamy na wszelkie sugestie i uwagi.

5 Dla osiedli to także...

protestu poprzez zablokowanie drogi krajowej. Blokady odniosły skutek. Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad wyremontowała DK44 za około 34.5 miliona złotych. Drugim największym sukcesem do doprowadzenia do uruchomienia sprzedaży mieszkań w 2011, będących we władaniu przez Nadwiślańską Spółkę Mieszkaniową.

Rodnia: Praktycznie, członkami waszego Stowarzyszenia są mieszkańcy osiedli górniczych przy ulicach Granitowej, Warszawskiej, Węglowej. Czyli działacie na rzecz tej osiedlowej społeczności?

Andrzej Bibrzycki: Mieszkańcy osiedli są pełnoprawnymi mieszkańcami Bierunia i działając na rzecz lokalnego środowiska, na rzecz konkretnych osiedli, działamy na rzecz Bierunia. Hasłowo powiedzielibyśmy: „nic o nas bez nas”. Mamy swoich

przedstawicieli w Radzie Miejskiej i Radzie Powiatu. Ogólnie mówiąc w planach na rok bieżący mamy udział w społecznym działaniu na rzecz miasta i jego mieszkańców. Tradycją stała się, organizowana co roku jednodniowa bezpłatna wycieczka dla dzieci szkół podstawowych i gimnazjalnych. Liczymy, że także w tym roku uda nam się taką wycieczkę zorganizować.

Na zakończenie chciałbym przypomnieć Czytelnikom Rodni, że w każdy poniedziałek roku szkolnego zarząd Stowarzyszenia oraz radni pełnią dyżur od godziny 16.00 do 18.00 dla mieszkańców Bierunia (Szkoła Podstawowa nr 3, sala nr 3). Dodatkowo w uzgodnione dni wraz z zarządem na mieszkania oczekiwac będą w Szkole Podstawowej Pan Burmistrz **Bernard Pustelnik** oraz zastępca prezesa Z.U.H. HONORATA Pani **Grażyna Kubica**.

SMS o niebezpieczeństwach

Wszyscy pamiętamy zeszłoroczną powódź, która nawiedziła Bieruń. Tragedia ta na zawsze pozostanie w naszej pamięci, a spustoszenie, jakiego dokonała, odczuwać będziemy jeszcze przez wiele miesięcy.

Chcielibyśmy, aby w przyszłości mieszkańcy w porę dowiadawali się o takich sytuacjach, co w znacznym stopniu zwiększy bezpieczeństwo i umożliwi szybką reakcję.

W związku z powyższym, Urząd Miejski w Bieruniu uruchamia system szybkiego powiadomienia mieszkańców o sytuacjach kryzysowych przy użyciu telefonu komórkowego. Dzięki niemu,

za pomocą wiadomości SMS, będziemy mogli informować o występujących zagrożeniach i działaniach podejmowanych przez Gminę i inne służby.

Osoby zainteresowane proszone są o wypełnienie formularza zgłoszeniowego i przekazanie go do Punktu Informacji i Obsługi Mieszkańca Urzędu Miejskiego w Bieruniu lub przesłania go pocztą na adres: Urząd Miejski w Bieruniu, ul. Rynek 14.

Istnieje także możliwość przesłania formularza pocztą e-mail na adres sms@um.bierun.pl – wniosek do pobrania na stronie www.bierun.pl Usługa jest darmowa.

URZĄD MIEJSKI W BIERUNIU



FORMULARZ ZGŁOSZENIA

DO SMS-owego SYSTEMU SZYBKIEGO POWIADAMIANIA MIESZKAŃCÓW
O ZAGROŻENIACH POWODZIOWYCH.

IMIĘ I NAZWISKO.....
ADRES.....
NR TELEFONU KOMÓRKOWEGO

Wyrażam zgodę na otrzymywanie informacji SMS oraz przetwarzanie moich danych osobowych przez Urząd Miejski w Bieruniu dla potrzeb powiadomiania mieszkańców, zgodnie z ustawą z dnia 29.08.1997 r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. Nr 133, poz. 883), oraz ustawą z dnia 18 lipca 2002 roku o świadczeniu usług drogą elektroniczną (Dz. U. Nr 144, poz. 1204).

PODPIS

Randkowanie po śląsku

24 stycznia w DK „GAMA” wystąpił Zespół Folklorystyczny „Familijo” ze Szczyrkowic, z musicalem „Zolyty to piykno jest rzecz”.

Ch o ć często pojęcie „zespół folklorystyczny” najczęściejkojarzy się nam ze śpiewem i tańcem regionalnym, to grupa „Familijo” specjalizuje się w formach teatralnych. Ostatniej niedzieli zafundowała bieruńskiej publiczności dwugodzinny maraton śmiechu. Barwne stroje, doskonale dobrane teksty, to tylko niektóre z atutów tego występu.

Spektakl oparto o komedię Mikołaja Gogola pt. „Ożenek”. „Zolyty” to dwuaktowy musical, grany wierszem i w gwarze



śląskiej. Opowiada zabawną historię starych kawalerów, którzy zalecają się do podstarzałej panny. Libretto napisał **Marian**

Makula – znany satyryk i artysta estradowy, występujący m.in. w kabarecie „RAK”. Muzykę z kolei stworzył **Czesław Śpiewok**, co w połączeniu ze śląską gwarą sprawia, że publiczność mogła liczyć na fantastyczną zabawę. I tak rzeczywiście było. Salwy śmiechu wśród widzów wybuchały co chwilę.

To nie był debiut grupy „Familijo”. W zeszłym roku artyści prezentowali publiczności naszego regionu „Pomstę czyli Zemstę po Śląsku” ciesząc się ogromnym powodzeniem. Zespół działa

3 lata. W jego skład wchodzi mieszkańcy wsi Szczyrkowice. Kulturowo gwarę, obrzędy i tradycje Górnego Śląska. Uczestniczy w uroczystościach na terenie gminy i miasta Czerwionka-Leszczyny oraz poza jej granicami, biorąc udział w festynach, dożynkach, biesiadach oraz przeglądach zespołów folklorystycznych. Z ich udziałem można także obejrzeć: „Szopka Śląsko”, „Bojka o Kapturku”, „Romeo i Julia – Jo ci przaja, Ty mi przajesz” oraz „Ostatnio Śląsko Wieczerzo”.



Legenda w „Gamie”

Nie każdy musi czuć bluesa ale każdy, kto ma jakies pojęcie o muzyce musi przyznać, że Sławek Wiercholowski i stworzona przez niego 28 lat temu Nocna Zamiana Bluesa – to absolutna szpica tego gatunku muzycznego w Polsce i ścisła europejska czołówka.



Zespół osiągnął sukcesy, którymi można by obdzielić znacznie większe grono artystów. Dwadzieścia wydanych płyt (3 LP, 2 DVD i 15 CD), nagra-

nia z amerykańskimi gwiazdami bluesa jak m.in. Charlie Musselwhite czy Louisiana Red, koncerty poprzedzające występy bluesowych legend: B.B. Kinga (Warszawa 1996) czy Blues

Brothers (Norymberga 1989) – mówią same za siebie.

Tysiące koncertów w Polsce, praktycznie w całej Europie a nawet w Zimbabwie i wreszcie w niedzielę 30 stycznia muzyczna wizyta w Bieruniu. W wypełnionej po brzegi sali Domu Kultury „Gama” wysłuchaliśmy koncertu wirtuoza harmonijki i jego wspaniałego zespołu. Szósta zero dwie”, „Blues mieszka w Polsce”, „John Lee Hooker” czy „Chory na bluesa” – to utwory, którymi artyści potrafią porwać każdego.

Choć zaczęli jako ortodoksyjni bluesmani, w trak-

cie blisko 30 lat działalności, Sławek i jego zespół wykreowali własny, niepowtarzalny styl bazujący na akustycznym instrumentarium a będący fuzją bluesa, folku, jazzu i piosenki autorskiej. Był to wspaniały koncert za który pracownikom Bieruńskiego Ośrodka Kultury należą się szczere brawa. Rzadko gościmy w Bieruniu a również w okolicznych miejscowościach, zespoły, które są bohaterami haseł w encyklopediach muzycznych a na ich temat powstają prace licencjacie i magisterskie!





Zapraszam Państwa na spotkanie z Panią Zofią Łabuś, dyrektorem Bieruńskiego Ośrodka Kultury

Rodnia: Pani dyrektor, mamy nowy rok, nowe plany propozycje, czym w 2011 roku zaskoczy nas bieruńska placówka kultury?

Dyrektor BOK: Witam, na początek życzenia dla mieszkańców miasta, aby ten rok 2011 był dobrym czasem dla wszystkich, przepelnionym radością, spokojem i spełnionymi marzeniami. A co w BOK-u?

Rok 2011 to przede wszystkim inauguracja Uniwersytetu Trzeciego Wieku.

Nie tylko o uniwersytecie...

Uniwersytet działa w „Jutrzence” i „Remizie” gdzie odbywają się zajęcia i wykłady. Bieruńscy studenci uczą się języka angielskiego, niemieckiego, chodzą na gimnastykę, zajęcia informatyczne, artystyczne oraz wykłady.

Rodnia: Kto był inicjatorem powstania UTW/

Dyrektor BOK: Nasza placówka wyszła naprzeciw potrzebom bieruńskich seniorów, którzy często goszczą w BOK-u

Rodnia: Na jakich zasadach działa tego typu forma?

Dyrektor BOK: Uniwersytet Trzeciego Wieku w Bieruniu to porozumienie zawarte między miastem, burmistrzem mgr inż. **Bernardem Pustelnikiem**, a Górnośląską Wyższą Szkołą Pedagogiczną im. Kardynała Augusta Hlonda reprezentowaną przez rektora doc. dr. **Mirosława Wójcika**. Na uroczystej inauguracji, która odbyła się 19 stycznia w „Jutrzence” gościliśmy rektora tej uczelni wraz z gronem wykładowców. Była uroczysta przysięga, zostały rozdane indeksy. Rozpoczął się nowy rok akademicki dla Bieruń.

Wyższa szkoła, z którą współpracujemy, to doskonała kadra pedagogiczna, opieka merytoryczna i metodyczna.

Rodnia: Jaki jest cel istnienia UTW w Bieruniu?

Dyrektor BOK: Uniwersytet ma zachęcać do rozwoju intelektualnego, ćwiczenia pamięci, kreatywności. To także element konsolidujący społeczeństwo, poprawiający samopoczucie – wspólne spotkania, rozmowy, powód do wyjścia z domu, bycie z innymi ludźmi. Mamy nadzieję że również seniorzy będą częściej korzystać z naszej oferty kulturalnej i zwiększą grono odbiorców.

Rodnia: Na co pani Zofio warto przyjść do BOK-u?

Dyrektor BOK: Za nami świetny koncert „Nocnej Zmiany Bluesa” w Gamie, a przed „Dni Teatru”. W marcu zapraszamy na spotkanie ze sztuką sceniczną, z teatrem profesjonalnym – „Grupą Rafała Kmity” w widowisku „Wszystcyśmy z jednego szynela” oraz Teatrem „Epidemia” i „Fabryką Marzeń”- zaprezentują ciekawe sztuki, premiery- „Judasze” i „Opowieść o ołowianym

żołnierzyku”. Cały plan imprez, kalendarz wydarzeń kulturalnych można znaleźć w tejże gazecie oraz na naszej stronie. Codziennie również zapraszamy na zajęcia stałe, cykliczne – taniec, rękodzieło, malowanie, robótki ręczne, teatr, muzyka, ceramika.

Rodnia: Dziękuję i czego życzyć bieruńskiej placówce?

Dyrektor BOK: Oczywiście dobrej pogody i zabawy w czasie imprez plenerowych, dużej frekwencji na każdym wydarzeniu kulturalnym oferowanym przez naszą instytucję.

Rodnia: To wszystkie życzenia?

Dyrektor BOK: Oczywiście jak w piosence „ABBY” – „Money, money”. Problemy z pieniędzmi. Wszyscy, którzy zajmowali się działalnością kulturalną byli zwolnieni z podatku VAT. Obecnie po zmianie ustawy o podatku od towarów i usług (z dnia 29.10.2010) sytuacja diametralnie się zmieniła, np. kupując od agencji artystycznej zespół muzyczny lub przedstawienie musimy płacić dodatkowo 23 % podatku.

Rodnia: Dziękuję



Bieruński Ośrodek Kultury zaprasza w lutym i marcu

Kinoteatr „Jutrzenka”, ul. Spiżowa 4

17 lutego godz. 18.00 – Wieczorek taneczny dla PZERiI

26 lutego godz. 8.00 – Maraton skatowy

DNI TEATRU

26 marca godz. 18.00 – sztuka „Judasze” w wykonaniu teatru „Epidemia” oraz sztuka „Opowieść o ołowianym żołnierzyku” w wykonaniu teatru „Fabryka marzeń”

27 marca godz. 19.00 – sztuka „Wszyscyśmy z jednego szynela” w wykonaniu teatru „Grupa Rafała Kmita”

Świetlica Środowiskowa, ul. Remizowa 19

5 marca godz. 19.00 – Babski Comber – impreza biletowana

Dom Kultury „Gama”, ul. Chemików 45

15 lutego godz. 11.00 – Cykl spotkań teatralnych dla Gimnazjum nr 2 – Teatr Edukacji Kraków

16 lutego godz. 17.00 – Dyskoteka dla Gimnazjum nr 2

26 lutego godz. 20.00 – Zabawa karnawałowa dla mieszkańców

Przedшкоlaki kołędują



Już po raz drugi Przedшкоle nr 1 zorganizowało Przegląd Kolęd i Pastorałek. Udział wzięło 9 dzieci, które zostały przygotowane przez swoje wychowawczynie. Dzieci oceniało jury: **Krystyna Czajowska, Barbara Niczkarz, Barbara Bryła oraz Pan Bajura i Przemysław Major.** Poziom wykonawców był bardzo wyrównany ale serca i słuch jurorów podbiły: 3-let-

nia **Zosia Lorenc i Joasia Podedworny.** Został wyróżniony również **Mateusz Kocurek**, który nie tylko śpiewał ale i sam sobie akompaniował. Uczestnicy otrzymali wspaniałe nagrody, które zostały ufundowane przez sponsorów: **Państwo Barbarę i Szymona Bryła, Danutę i Piotra Bajura oraz Joannę i Adama Karkut.** Dziękujemy i jeszcze raz gratulujemy wszystkim wykonawcom!

Krzysztof Gryksa - laureatem Clemensa 2010



Razem z panem Krzysztofem nagrody Clemensa otrzymają: **Rafał Bula** – dokumentalista, historyk-amator, autor książek o przeszłości naszej ziemi (przede

wszystkim Łędzin i Chelmu Śląskiego) oraz **Zygmunt Folta** – dyrektor Centrum Badań i Dozoru Górnictwa Podziemnego w Łędzinach.

Bal misiowy

Tradycyjnie jak co roku w Przedszkolu nr 1 w Bieruniu odbył się bal przebierańców dla dzieci z naszego miasta nieuczęszczających do przedszkola. Dzieci zostały zaproszone do zabaw w Misio-landii, gdzie czekało na nie mnóstwo atrakcji. Razem z opiekunami nasi mali goście wesoło się

bawili w rytm misiowych przebojów, poznali przedszkolne sale i spróbowali swoich sił na przygotowanym torze przeszkód. Na zakończenie dzieci otrzymały pamiątkowe dyplomy, kolorowanki i słodkie upominki.

Serdecznie pozdrawiamy naszych Małych Przebierańców!

Wigilijne wspomnienia

Wieczornica poetycko-kolędowa pt. „Wigilijne wspomnienia” przygotowana przez uczniów Gimnazjum nr 2 w Bieruniu odbyła się 12 stycznia w kinoteatrze Jutrzenka.. Już po raz dziesiąty uczniowie mogli zaprezentować się przed bieruńską publicznością z repertuarem obejmującym tematykę Świąt Bożego Narodzenia.

Gimnazjaliści stworzyli niepowtarzalną atmosferę podczas występu. Piękny śpiew i teksty literackie, którym towarzyszył obraz ukazywały ludzi w różnych sytuacjach życiowych podczas świąt, skłaniały do przemyśleń i dostarczyły wielu wzruszeń. Osoby, dzięki którym mogliśmy przeżyć chwile pełne wzruszeń to: **P. Bobak, E. Drobny, K. Tomala, N. Chmaj, P. Majer, J. Łasicki, A. Sosna, K. Tomala, K.**

Latocha, K. Łowiec, D. Drob, K. Karbowski, J. Stencel, C. Stelmaczonek, B. Krzykawska, K. Drobny, M. Kiecoń, P. Blacha, K. Rumiński.

Uczniowie pracowali pod kierunkiem nauczycieli: **A. Ścierańskiej, W. Pagięły, K. Bobak i B. Durkalec.**

Na koniec spotkania uczniowie zaprosili widzów do wspólnego kolędowania i znowu wróciliśmy pamięcią do minionych Świąt Bożego Narodzenia.

Bezpłatna mammografia w Bieruniu

Mammobusy firmy FADO regularnie odwiedzają miejscowości w województwie śląskim. Od 15 do 17 lutego badania odbywać się będą w Bieruniu, przed Starostwem Powiatowym.

Badania wykonywane będą w godzinach od 9:00 do 17:00, także wszystkie panie mogą wybrać najbardziej dogodny dla siebie termin. Osoby które chciałyby wykonać badanie w mammobusie powinny dokonać rejestracji pod numerami telefonów: 0-801 08 00 07 lub (58) 666 2 444.

Mammografię powinny regularnie wykonywać wszystkie kobiety po 35 roku życia. Panie w grupie wiekowej 50-69 lat mają możliwość wykonania bezpłatnej mammografii w ramach ogólnopolskiego programu przesiewowego. W mammobusie wykonywane są także badania prywatne dla pań spoza skryningu – wtedy wymagane jest zaświadczenie od lekarza o braku przeciwwskazań do wykonania mammografii, a koszt badania wynosi 80 zł.

„Populacyjny Program Wczesnego Wykrywania Raka Piersi skierowany jest do wszystkich ubez-

pieczonych kobiet w wieku 50-69 lat, które przez ostatnie 2 lata nie miały wykonywanej mammografii w ramach tego Programu” – mówi lek. med. **Małgorzata Cymerman**, specjalista radiologii i diagnostyki obrazowej, lekarz z doświadczeniem w zakresie mammografii. „Kobiety obciążone genetycznie, czyli jeżeli w pierwszej li-

nii pokrewieństwa (u matki siostry lub córki) występował rak piersi, mają zagwarantowaną bezpłatną mammografię po upływie 12 miesięcy. Mammografia skryningowa przeznaczona jest dla grupy Pań bez jakichkolwiek niepokojących objawów w piersiach, dla kobiet, które nie chorowały na raka piersi.



Bieruński Ośrodek Kultury
zaprasza

Dni teatru

„Judasze” - w wykonaniu teatru „Epidemia”
 „Opowieść o ołowianym żołnierzyku”
 - w wykonaniu teatru „Fabryka Marzeń”
26 marca godz. 18.00 wstęp wolny
 Kinoteatr „Jutrzenka” Bieruń, ul. Spiżowa 4

„Wszyscyśmy z jednego szynela”
 - w wykonaniu teatru „Grupa Rafał Kmity”
Bilety w cenie 20 zł. do nabycia w placówkach Bieruńskiego Ośrodka Kultury
27 marca godz. 19.00
 Dom Kultury „Gama” Bieruń, ul. Chemików 45

Bieruński Ośrodek Kultury
zaprasza

26 lutego godz. 20.00
 Dom Kultury „Gama”
 ul. Chemików 45

Zabawa Karnawałowa
 tel. 216-17-45

W cenie biletu ciastko,
 kawa, herbata oraz dobra zabawa
 z zespołem muzycznym „Bieruńskie Bajery”
 Bilety w cenie 60 zł. od pary do nabycia w DK „Gama”

Radni obradowali

Oprócz uchwały budżetowej, którą szerzej prezentujemy w rozmowie z burmistrzem, Rada na styczniowej sesji przyjęła uchwały w sprawie: wieloletniej prognozy finansowej, planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, zatwierdzenia taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę, wyrażenia zgody na najem lokalu użytkowego, pomocy finansowej Powiatowi na wspieranie osób niepełnosprawnych będących mieszkańcami Bierunia, pomocy finansowej na utrzymanie zwierzęcia w ZOO, miesięcznych diet radnych, nieograniczania zakresu zadań realizowanych przez Sąd Rejonowy w Tychach, przystąpienia Gminy do realizacji projektu „Angielska motywacja” oraz określenia warunków i trybu finansowania sportu w Gminie Bieruń. Treść przyjętych uchwał można znaleźć na stronach internetowych Urzędu Miasta oraz w biurze Rady Miejskiej.

UWAGA ROLNICY

W Centrum Inicjatyw Gospodarczych przy ulicy Turystycznej 1 – 9 marca o godzinie 10.00 rozpocznie się spotkanie informacyjno – promocyjne dotyczące VIII kampanii przyjmowania wniosków obszarowych, ONW i rolnośrodowiskowych w Bieruniu. Wszystkich rolników serdecznie zapraszamy.

KGHM przejął NITROERG

Wśród 2 lutego ostatecznie zakończył się proces przejęcia spółki Nitroerg przez KGHM Polska Miedź. Tego dnia, pomiędzy Skarbem Państwa a spółką KGHM Polska Miedź S.A. została zawarta umowa sprzedaży 85 proc. akcji Nitroergu należących do Skarbu Państwa za ponad 120 mln zł.

Przypomnijmy, że Nitroerg rozpoczął działalność 1 grudnia 2006, po fuzji Zakładów Tworzyw Sztucznych ERG-Bieruń oraz Zakładów Tworzyw Sztucznych Nitron w Krupskim Młynie. Firma jest producentem materiałów wybuchowych i środków strzałowych przeznaczonych do użytku cywilnego. Jej działalność obejmuje także produkcję szerokiej gamy wyrobów z tworzyw sztucznych oraz dodatku do paliw.

Radni zapraszają

Na II Sesję Rady Miejskiej która odbędzie się 24.lutego o godz. 15.00 w sali szkoleń UM i poświęcona będzie zadaniom inwestycyjnym i remontowym: wykonanie w roku ubiegłym i harmonogram realizacji na rok bieżący.

Data, godzina, miejsce	Podstawowe tematy posiedzenia	Charakter spotkania
15.03., godz. 14.30 Sala szkoleń UM	1. Spotkanie z przedstawicielami kół wędkarskich działającymi na terenie Bierunia. 2. Kąpieliska i łowiska w okresie wakacyjnym.	Komisja Rolnictwa, Leśnictwa, Ochrony Środowiska i Ładu Publicznego
17.03., godz. 14.30 Świetlice środowiskowe Sala szkoleń UM	1.Przegląd świetlic środowiskowych – część wyjazdowa. 2. Działalność MOPS w Bieruniu.	Komisja Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Opieki Społecznej
22.03., godz. 16.30 Sala szkoleń UM	1. Remonty i inwestycje związane z likwidacją szkód spowodowanych przez powódź oraz bezpieczeństwem przeciwpowodziowym. 2. Górnictwo a bezpieczeństwo przeciwpowodziowe. 3. Działalność Ochotniczych Straży Pożarnych w zabezpieczeniu przeciwpowodziowym.	Komisja Gospodarki Miejskiej
23.03., godz. 16.30 Sala szkoleń UM	Polityka oświatowa w mieście	Komisja Finansów Rozwoju i Promocji
31.03. godz. 15.00 Sala szkoleń UM	1. Ochrona i bezpieczeństwo przeciwpowodziowe. 2. Działalność górnictwa na terenie miasta.	Trzecia SESJA Rady Miejskiej

Uczniowie z prezydentami

To było naprawdę historyczne wydarzenie. W 66 rocznicę wyzwolenia obozu KL Auschwitz-Birkenau **Bronisław Komorowski** – Prezydent RP, **Christian Wulff** – Prezydent Niemiec, byli więźniowie KL Auschwitz, m.in.

Władysław Bartoszewski, August Kowalczyk spotkali się z młodzieżą w Międzynarodowym Domu Spotkań Młodzieży w Oświęcimiu.

Na osobiste zaproszenie **Christopha Heubnera**, Wiceprezydenta Komitetu Oświęcimskiego,

uczniowie Powiatowego Zespołu Szkół w Bieruniu znaleźli się w elitarnym gronie osób uczestniczących w tym spotkaniu. Było ono jednocześnie inauguracją obchodów 25-lecia powstania Międzynarodowego Domu Spotkań Młodzieży w Oświęcimiu, z którym Powiatowy Zespół Szkół w Bieruniu współpracuje od prawie 15 lat, realizując wspólny projekt edukacyjny polsko-niemieckiej wymiany młodzieży „Nauka poprzez spotkanie”.

Głównym punktem programu była debata pod hasłem „Co pozostaje w pamięci ...Historia Europy, nadzieja Europy”. Młodzi ludzie dzielili się swoimi osobistymi doświadczeniami, refleksjami na temat tego, jak poznanie prawdy o Auschwitz wpłynęło na ich postrzeganie świata i świadomość historii.

– Bycie w tym miejscu, pośród rzeczywistych świadków piekła holocaustu to dla mnie ogromne przeżycie – mówiła **Anna Jakimiec**, uczennica bieruńskiego PZS-u, uczestniczka wymiany polsko-niemieckiej w 2009r. – to wyróżnienie, ale i zobowiązanie dla nas młodych do bycia czujnym. To bardzo ważne, co powiedział pan Prezydent Komorowski, że nigdy nie możemy być pewni przyszłości, a fakt, że jesteśmy młodzi nie zwalnia nas z obowiązku wiedzy.

Po spotkaniu delegacja Powiatowego Zespołu Szkół w Bieruniu oraz partnerskiej szkoły Volkswagena z Wolfsburga złożyła symboliczny wieńiec pod Ścianą Śmierci.

**Foto : Anna Jakimiec
zabiera głos w debacie
tekst: Bogumiła Stachura**



Dzień Hakowicza

4 lutego w LO w Bieruniu uczniowie drugiej klasy przyrodniczej zorganizowali wielką akcję „Mam haka na raka”. W ramach IV edycji programu Światowego Dnia Walki z Rakiem licealiści od ponad tygodnia zbierali zabawki, maskotki, które przewiezione zostaną do onkologicznych oddziałów szpitali dziecięcych. Włączając się zaś w piątek w Ogólnopolską Akcję IV edycji licealiści przeprowadzali ankiety, promowali zdro-

uświadamianie i edukację o nowotworach. Klasa 2c i „hakowicze” zbierali podpisy zarówno w szkole, jak i wśród mieszkańców Bierunia – łącznie udało się uzyskać 724 podpisy! Co jak stwierdzili organizatorzy wraz opiekunem panią **Aleksandrą Stachoń**, jest ogromnym sukcesem. Akcja skierowana była bowiem nie tylko do uczniów ale i Bierunian. Licealiści cały dzień spędzili na rynku bieruńskim, propagując profilaktykę badań



wy tryb życia oraz badania profilaktyczne służące szybkemu wykrywaniu nowotworów.

Głównym celem akcji było jednak zebranie wpisów na listę osób popierających profilaktykę,

nowotworowych, informując o sobotnich bezpłatnych badaniach w Katowicach.

**Dagmara Kupczyk
przy współpracy
Jakuba Bodzionego.**



Ferie w SP1

W Szkole Podstawowej nr 1 podczas ferii zimowych zostało zorganizowane zimowisko. W dwóch turnusach w zajęciach brało udział 198 uczniów. Uczestnicy korzystali z basenu, sali gimnastycznej, sali gier i zabaw, sali korekcyjnej i hali sportowej. Brali udział w przedstawieniu teatralnym, konkursach bibliotecznych, plastycznych, sportowych i muzycznych, realizowali również własne pomysły na spędzenie wolnego czasu.

Nad bezpieczeństwem uczestników czuwały panie: **Katarzyna Ćwikala, Izabela Trzcionka, Dorota Dworakowska, Irena Dobiczek, Klemen-**

tyna Ficek, Alina Czerwińska, Barbara Kisielewska, Renata Sobanik, Nina Stachowicz, Agata Parysz-Urbaś, Anna Strzeżyk-Dorynek i Małgorzata Łopuszyńska. Za organizację zimowiska odpowiedzialna była pani **Pelagia Trzcionka**, a opiekę medyczną sprawowała pielęgniarka pani **Anna Karwat**. Sponsorami zimowiska byli rodzice, parafia św. Bartłomieja i Firma Danone. Wszystkie dzieci korzystały z obiadów. Na zakończenie turnusu każdy uczestnik otrzymał nagrody za udział w konkursach. Jak co roku duża ilość chętnych potwierdziła atrakcyjność zajęć.



W ostatnią sobotę stycznia rozegrano XIV Grand Prix Bierunia o Puchar Burmistrza Miasta Bieruń w Formach Sztuk Walki. W poszczególnych konkurencjach wystartowało 150 zawodników.

Zawody rozgrywane były z podziałem na kategorie wagowe (walki semi-kontakt) i wiekowe w konkurencjach: kata, kata z bronią, kata synchroniczne oraz kata synchroniczne z bronią. Przyznano tytuły: najlepszemu zawodnikowi i zawodniczki w konkurencjach kata, kata z bronią, kata synchroniczne, walki semi-contact

w poszczególnych kategoriach wiekowych.

Puchar i tytuł najlepszej zawodniczki wywalczyły: w kategorii wiekowej do 8 lat – **Paulina Wojtala oraz Wiktorija Początek** (Big Budo Polska), w kategorii wiekowej do 10 lat **Paulina Kula** (Big Budo Polska), w kategorii wiekowej do 16 lat – **Karolina Kula** (Big

Budo Polska) oraz w kategorii wiekowej Kobiety – **Katarzyna Stompor** (Big Budo Polska) i **Izabela Pałka** (Szkoła Sztuk Walki I Samoobrony). Puchar i tytuł najlepszego zawodnika zdobyli: w kategorii wiekowej do 8 lat – **Kacper Urbanek** (Wojownik Tychy), w kategorii wiekowej do 16 lat – **Piotr Buczek** (Wojownik Tychy), w kategorii wiekowej Mężczyzn – **Tadeusz Tarnowski** (Asahi Rybnik). Puchar dla najlepszego technika w walkach semi kontakt w kategorii juniorów zdobył: **Daniel Żukowski** (UKS Budo Pawłowice) natomiast Puchar dla najlepszego technika w walkach semi kontakt w kategorii seniorów zdobyli: **Ka-**

mil Kuś (Mężczyźni – Big Budo Polska) i **Izabela Pałka** (Kobiety – Szkoła Sztuk Walki I Samoobrony.)

Łącznie zawodnicy Big Budo Polska prowadzeni przez mistrzów **Wiesława Bigosa** (10 Dan), **Mateusza Bigos** (3 Dan) **Angelikę Bigos** (2 Dan) i **Kamila Kuś** (1 Dan) zdobyli: 34 medale w tym: 15 złotych, 9 srebrnych i 10 brązowych.

Sędzią głównym zawodów był **Eugeniusz Nawrot** (2 Dan). Prezes Stowarzyszenia Big Budo Polska **Wiesław Bigos** (10 Dan) dziękuje za pomoc w zorganizowaniu imprezy sponsorom: Urzędowi Miasta Bieruń oraz firmie Trofea Sportowe AC Pokale.

Brawo panie Czesławie!

W rozgrywanych 30 stycznia w Lubomii zawodach z cyklu Grand Prix Polski 2011, do skatowych stolików zasiadała rekordowa ilość zawodników. Reprezentujący KS Unia Bieruń **Czesław Piekorz** wśród 540 skaci-

stów, zajął drugie miejsce zdobywając 3107 pkt. Naszego reprezentanta wyprzedził jedynie **Bogumił Pora** z klubu Jordan Kończyce natomiast miejsce trzecie zajął **Henryk Polaczek** z klubu Silesia Tarnowskie Góry.

Poza podium

Bardzo „gościnni” byli zawodnicy naszej drużyny – „Oldboy Bieruń” oddając gościom wszystkie miejsca na podium, drużynom gości. 22 stycznia w hali sportowej przy Gimnazjum nr 2 w Bieruniu odbył się XV Międzynarodowy Turniej Halowej Piłki Nożnej Oldboy.

W godzinach 9.00 – 13.00 o Puchar Burmistrza Miasta Bierunia rywalizowały cztery drużyny: Dinozaury Bojszowy, Oldboy Bieruń, LKS Studzienice oraz FC Puchov. Każdy mecz trwał 30 minut bez zmiany stron. Drużyny grały systemem „każdy z każdym” w 5-cio osobowych składach – zmiany lotne. Zwycięzcą turnieju została drużyna FC Puchov ze Słowacji, pokonując w efektywnym stylu wszystkie zespoły. Miejsce drugie zajęli zawodnicy ze Studzienic a miejsce trzecie Bojszowianie. Słowacki zespół jest stałym gościem impre-

zy, którą corocznie organizuje Bieruński Ośrodek Sportu i Rekreacji. Mecze dostarczyły wiele emocji i sportowych wrażeń.

Tytuł króla strzelców zapewnił sobie zawodnik drużyny LKS Studzienice **Jacek Puchalik**

zdobytą 10 bramek. Nagrody wręczyli: burmistrz Bierunia **Bernard Pustelnik** wraz z zastępcą **Leszkiem Kryczkiem**.

*Na zdjęciu:
Drużyna FC Puchov*





KS „UNIA” BIERUŃ STARY SEKCJA SKATA



SERDECZNIE ZAPRASZA SZKACIORZY
NA OTWARTY CYKLICZNY TURNIEJ SKATA
BIERUŃ

„MARATON 2011”

W dniu 26.02.2011r. (Sobota) godz. 10.00 **3x48**

W „Kino Jutrzenka” ul. Spiżowa 4 w Bieruniu

Wpisowe 30 złotych w terminie do 22.02.2011 w tym: posiłek, nagrody
żywnościowe i rzeczowe, chleb ze smalcem i inne lakoćcie

TRADYCYJNIE GRAMY O: WIEPRZKA „KITY TYLNE

Turniej sponsorowany – przewidziane NIESPODZIANKI

Gramy wg regulaminu PZ SKAT

SERDECZNIE ZAPRASZAMY

Telefony kontaktowe: 32/ 216-40-75, kom.: 798 878 594

IŁOŚĆ MIEJSC OGRANICZONA



Gratulujemy mistrzu!!!

Kto w Bieruniu nie zna **Wiesława Bigosa**? Zaryzykuję twierdzenie, że nie ma takiej osoby. Sympatyczny i zawsze uśmiechnięty pan **Wiesiek**, nie tylko sam jest utalentowanym sportowcem ale również wychowawcą sportowych pokoleń dzieci i młodzieży. Ponadto, jest znanym w Polsce i Europie działaczem sportowym. Jakby tego było mało, od kilku kadencji dba o rozwój naszego regionu jako radny Powiatu Bieruńsko-Lędzkiego.

Już z tego pobieżnego wyciekania wynika, że tylko kwestią czasu jest kiedy pan **Wiesław** zostanie uhonorowany przez władze państwowe. I oto stało się.

Wiesław Bigos – mieszkaniec Bierunia – mistrz wschodnich sztuk walki został odznaczony Srebrnym Krzyżem Zasługi za działalność na rzecz społeczności lokalnej, zwłaszcza w dziedzinie sportu. Uroczystość wręczenia odznaczeń odbyła się 3 lutego w Urzędzie Wojewódzkim w Katowicach.

Wiesław Bigos posiada 10 DAN – jeden z najwyższych stopni mistrzowskich na świecie we wschodnich formach sztuki walki. Pełni funkcje m.in.: prezesa i założyciela Stowarzyszenia Big Budo Polska, wiceprezydenta Federacji IBF, prezydenta IBF Polska, przedstawiciela stylu na Polskę San Jitsu Ryu i wielu innych.

Od lat uczy i wychowuje w duchu sportowym setki dzieci, młodzież oraz dorosłych. Zorganizował wiele edycji Grand Prix Bierunia w formach sztuk walki, Międzynarodowych Otwartych Mistrzostw Bierunia IBF, Mistrzostw Europy

Juniorów IBF, Otwartych Mistrzostw Polski Juniorów IBF, Mistrzostw Świata Federacji IBF, Mistrzostw Świata Federacji WMAA-ROC i wielu innych. Jego dokonania były wielokrotnie zauważane i nagradzane. Zawodnicy prowadzeni przez **Wiesława Bigosa** zdobyli na Mistrzostwach Świata różnych Federacji 36 złotych, 23 srebrne i 18 brązowych medali. Ponadto, osiągnęli dziesiątki pozycji medalowych na Mistrzostwach Europy oraz wiele tytułów na Międzynarodowych zawodach w Niemczech, Czechach, Belgii, Holandii i na Ukrainie

Bieruńska drużyna wygrała w efektywny sposób wszystkie mecze. W rozgrywkach również wzięli udział: KS „PIAST” Bieruń Nowy, LKS „Sokół” Wola oraz LKS Radzie-

chowy. Turniej, którego organizatorem był Bieruński Ośrodek Sportu i Rekreacji, został rozegrany 5 lutego w Hali Sportowej przy Gimnazjum Nr 2 w Bieruniu Starym. Mecze rozgrywano w dwóch

piętnastominutowych połowach systemem „każdy z każdym”. Drużyny liczyły pięć osób.

Tytuł króla strzelców (4 bramki) zdobyli zawodnicy KS „UNIA”

Bieruń Stary: **Czapiewski Dariusz** i **Żukowski Marcin**.

Puchary wręczył burmistrz Bierunia **Bernard Pustelnik**.



Puchar Burmistrza dla Unii

X Turniej Halowej Piłki Nożnej Drużyn Klubowych o Puchar Burmistrza Miasta Bierunia zakończył się bezapelacyjnym zwycięstwem KS „Unia” Bieruń Stary.

Członcy u nas od ponad 400 lat święty **O tym świętym Walencinie...**

Walenty – od siedmiu lat, jest patronem całego miasta. Przypomnijmy, że stało się to decyzją Stolicy Apostolskiej, którą wówczas ogłosił Abp. Metropolita Katowicki Damian Zimoń. Ustanowienie św. Walentego patronem Bierunia, było spełnieniem oczekiwań bierunian, popartych wystąpieniami Rady Miasta i przedstawiciele wielu stowarzyszeń.



Nową tradycją stała się Msza Święta odprawiana w rocznicę ustanowienia patronatu w kościele p.w. św. Bartłomieja a następnie procesja ze świecami, do kościoła p. w. Św. Walentego gdzie odmówiono litanii i pod pomnik gdzie złożono kwiaty.

Oczywiście główne uroczystości odpustowe, liczne msze i adoracje odbyły się jak zwykle – 14 lutego w obu starobieruńskich świątyniach. Tego

dnia sumę odpustową w kościele p.w. św. Bartłomieja, odprawił nasz wielki krajan, J.E. ks. Profesor kardynał **Stanisław Nagy**, który w związku ze zbliżającą się beatyfikacją **Jana Pawła II**, przypomniał homilii swe związku z tym Świętym Człowiekiem apelując by stał się On dla nas wzorem na całe chrześcijańskie życie.

W nabożeństwie tym uczestniczyli: liczni przedstawiciele duchowieństwa nie tylko z naszego dekanatu, radni, reprezentanci władz samorządowych miasta z przewodniczącym RM **Przemysławem Majorem** i burmistrzem **Bernardem Pustelnikiem**, który powitał Kardynała z bukietem kwiatów od mieszkańców, władze powiatu ze starostą **Bernardem Bednorzem** oraz tłumy wiernych nie tylko z Bierunia.

Wprowadzie jak co roku suma odpustowa odbywała się w kościele św. Bartłomieja ale kościół św. Walentego ani przez chwilę nie by pusty. Tłumy wiernych modliły się podczas kolejnych mszy i na kolanach adorowały wokół ołtarza. Odpust ma również świecą tradycję handlu, tak więc – wielu mieszkańców i gości naszego miasta, udawało się ku budom i straganom by kupić pyszne ciasteczka, piernikowe serca lub zabawki dla dziecka.

PLAN IMPREZ SPORTOWYCH luty, marzec – 2011

X Turniej Halowej Piłki Nożnej dla Drużyn Klubowych - SENIORZY

- ◆ 5 luty – hala sportowa przy G-2, Bieruń ul. Licealna 17a
- ◆ organizatorzy – BOSiR, K.S. „UNIA”
- ◆ rozpoczęcie godz. 9:00



III Turniej Halowej Piłki Nożnej dla Drużyn Klubowych - JUNIORZY

- ◆ 12 luty – hala sportowa przy G-2, Bieruń ul. Licealna 17a
- ◆ organizatorzy – BOSiR, K.S. „UNIA”
- ◆ rozpoczęcie godz. 9:00

VIII Turniej Halowej Piłki Nożnej dla Drużyn Niezrzeszonych (pow. 16 lat)

- ◆ 19-20 luty – hala sportowa przy G-2, Bieruń ul. Licealna 17a
- ◆ organizator – BOSiR
- ◆ zapisy do dnia: 14.02.2011r.
- ◆ uczestnicy: mieszkańcy Bierunia, zawodnicy ALPN

Spotkanie organizacyjne ALPN

- ◆ luty – hala sportowa przy G-1, Bieruń ul. Warszawska 294



Maraton Skatowy

- ◆ 19 luty – Kino-Teatr „Jutrzenka”
- ◆ organizatorzy – BOSiR, Sekcja Skata KS „UNIA”
- ◆ tel. kontaktowy 798 878 594



I Turniej Halowej Piłki Nożnej dla Drużyn Klubowych - ŻAKI

- ◆ 26 luty – hala sportowa przy G-2, Bieruń ul. Licealna 17a
- ◆ organizatorzy – BOSiR, K.S. „UNIA”
- ◆ rozpoczęcie godz. 9:00

II Turniej Halowej Piłki Nożnej dla Drużyn Klubowych - TRAMPKARZE

- ◆ 27 luty – hala sportowa przy G-2, Bieruń ul. Licealna 17a
- ◆ organizatorzy – BOSiR, K.S. „UNIA”
- ◆ rozpoczęcie godz. 9:00

Krajowy Turniej Seniorów i Juniorów Młodszych w Badmintonie

- ◆ 5 marzec – hala sportowa przy G-2, Bieruń ul. Licealna 17a
- ◆ organizatorzy – BOSiR, UKS „UNIA Bieruń”

Wojewódzki Turniej Młodzików i Juniorów Młodszych w Badmintonie

- ◆ 6 marzec – hala sportowa przy G-2, Bieruń ul. Licealna 17a
- ◆ organizatorzy – BOSiR, UKS „UNIA Bieruń”



XII Turnieju Halowej Piłki Nożnej Gimnazjalistów

- ◆ 13 marzec – hala sportowa przy G-2, Bieruń ul. Licealna 17a
- ◆ grupy wiekowe: klasy 1-2, 3
- ◆ zapisy do dnia: 07.03.2011r.
- ◆ organizator – BOSiR

III Turnieju Halowej Piłki Nożnej „Powitanie Wiosny” dla Drużyn Niezrzeszonych (pow. 16 lat)

- ◆ 19 - 20 marzec – hala sportowa przy G-2, Bieruń ul. Licealna 17a
- ◆ zapisy do dnia: 14.03.2011r.
- ◆ organizator – BOSiR



Zapraszamy na zajęcia stałe organizowane przez BOSiR.

Szczegółowe informacje: Bieruński Ośrodek Sportu i Rekreacji

- tel. 32 / 324 – 24 – 27
- www.bosir.bierun.pl
- e-mail: sport@bosir.bierun.pl